平成 18 年９月８日

各  位

会社名 サイボウズ株式会社

本店所在地 東京都文京区後楽一丁目４番14号

代表者の役職氏名 代表取締役社長 西端 慶久

 （コード番号４７７６ 東証第一部）

問い合わせ先 取締役副社長 細谷 賢由

 電話番号 ０３－５８０５－９０３５（代表）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 18 年６月 13 日に公表しました、平成 19 年１月期（平成 18 年２月１日～平成 19 年１月 31 日）

の中間業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年１月期中間連結業績予想数値の修正（平成 18 年２月１日 ～ 平成 18 年７月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ４，６００ ４６０ １８０

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ４，５９４ ２９０ ５７

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △６ △１７０ △１２３

増 減 率            （％） △０．１ △３６．９ △６８．３

（ご参考）
前期（平成 18 年１月期中間）実績

２，２１６ ５５７ ２８３

２．平成 19 年１月期中間業績予想数値の修正（平成 18 年２月１日 ～ 平成 18 年７月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） １，８００ ４７０ ２５０

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） １，８６３ ４０４ ２２８

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ６３ △６６ △２２

増 減 率            （％） ３．５ △１３．９ △８．５

（ご参考）
前期（平成 18 年１月期中間）実績

１，７２４ ５５８ ２８９

３．修正の理由

今中間期個別業績に関しましては、主力製品である「サイボウズ Office」の継続ライセンスおよ

び「サイボウズ ガルーン」のサービスライセンスが好調であったことから予想を 63百万円上回っ

たものの、株式の売買が活況だったことにより株式事務に関わるコストなどが増加したこと、およ

び開発計画が遅延したことから、ソフトウエア開発費の資産への振替が下期以降になったことによ

り、経常利益は当初予想を 66百万円程度下回る見込みです。

連結業績に関しましては、売上はほぼ当初計画通りであったものの、上記のように個別の利益減

少要因が 66百万円あったことに加え、連結対象子会社との協業展開が遅れたことから連結調整勘定

償却額をカバーできず、経常利益、当期純利益を６月発表の修正予想から各々△170百万円、△123

百万円下方修正いたします。

尚、下期にかけてソフトウエア開発費の資産への振替が見込まれること、および一般管理販売費

の圧縮と連結対象子会社との協業からくるシナジー効果によって、利益増加を見込むことから、連

結、単体ともに通期業績予想を据え置くこととします。

以 上